АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024г.           № 3
с. Таскатлы

	О внесении изменений в постановление администрации Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области от 14.10.2015г. №  45 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по предоставлению отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Пункт 45 административного регламента «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области от 14.10.2015г. № 45 изложить в следующей редакции:
«45. Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги при наличии следующих оснований:
1) предоставление гражданину земельного участка в соответствии с Законом Омской области от 30.04.2015 года № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно»;
2) утрата гражданином оснований, дающих ему право на получение земельного участка в соответствии с Законом Омской области от 30.04.2015 года № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», за исключением случаев, предусмотренных пунктом 11 статьи 10.1 Закона Омской области от 30.04.2015 года № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно»;
3) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой муниципальный район (городской округ) Омской области;
4) выявление в документах, представленных в соответствии с пунктом 14 статьи 4 Закона Омской области от 30.04.2015 года № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», недостоверных сведений.
При принятии уполномоченным органом решения об отказе в предоставлении земельного участка гражданин подлежит снятию с учета, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 4 настоящего пункта.
5) смена гражданином места жительства в святи с переездом за пределы Омской области;
6) предоставление гражданину денежной выплат».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник» Колосовского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации  Таскатлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Таскатлинского
сельского поселения                                                                А.В. Ремезевич